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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 233 00 Sría. p/el Desarrollo de la Fra. Sur y Enlace p/ Coop. Inter

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 59,424,494.03 59,424,494.03

INSTITUCIONALES 56,869,252.63 56,869,252.63

51,307,857.22D Gobierno 51,307,857.22

51,307,857.22

B Política exterior

51,307,857.22

51,307,857.22

F Gobierno

51,307,857.22

51,307,857.22

12 Frontera Sur

51,307,857.22

1,248,812.58

A05 Administración y desarrollo de 
recursos informáticos

1,248,812.58

1,248,812.58

A001 Desarrollo de las Tecnologías de 

Información para el Manejo 

Electrónico de Datos.                                                                                                                                                                         

Impartir cursos de capacitación 
informática a personal de la 
Secretaría.

Curso 4.00 0.00 1.00 2.00 1.004.00 0.00 1.00 2.00 1.00

Realizar mantenimiento preventivo al 
equipo informático de la Secretaría.

Mantenimiento 
Preventivo

100.00 0.00 40.00 60.00 0.00100.00 0.00 40.00 60.00 0.00

Desarrollar sistema de gestión 
documental.

Sistema 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Realizar actualización de la página 
web de la Secretaría.

Servicio 6.00 1.00 2.00 1.00 2.006.00 1.00 2.00 1.00 2.00

Otorgar asesorías para la operación 
de sistemas normativos 
implementados en la Secretaría.

Asesoría 40.00 4.00 12.00 12.00 12.0040.00 4.00 12.00 12.00 12.00

Realizar mantenimiento correctivo a 
equipos de cómputo de la Secretaría.

Mantenimiento 
Correctivo

48.00 12.00 12.00 12.00 12.0048.00 12.00 12.00 12.00 12.00

1,248,812.58

1,342,450.28

A19 Asesoría en materia jurídica 

1,342,450.28
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 233 00 Sría. p/el Desarrollo de la Fra. Sur y Enlace p/ Coop. Inter

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 59,424,494.03 59,424,494.03

INSTITUCIONALES 56,869,252.63 56,869,252.63

1,342,450.28

A001 Representatividad y Asesoría 

Jurídica Administrativa Institucional.                                                                                                                                                                                       

Asistir a audiencias. Audiencia 8.00 1.00 3.00 2.00 2.005.00 1.00 2.00 1.00 1.00

Otorgar asesorías y capacitación en 
materia jurídica y de transparencia.

Asesoría 52.00 10.00 22.00 4.00 16.0055.00 10.00 15.00 15.00 15.00

Participar en reuniones 
interinstitucionales como respaldo 

jurídico.

Reunión 26.00 8.00 6.00 5.00 7.0040.00 8.00 11.00 12.00 9.00

Formular proyectos de ley, decretos, 
reglamentos y/o acuerdos.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 0.00 1.00

Realizar y/o contestar demandas, 
presentar querellas, denuncias e 

intrumentar procedimientos 
administrativos.

Gestión 4.00 0.00 3.00 0.00 1.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00

Elaborar y/o validar actas. Actas 25.00 8.00 9.00 2.00 6.0024.00 8.00 6.00 5.00 5.00

Elaborar, revisar y/o validar 
contratos y convenios.

Documento 226.00 24.00 30.00 95.00 77.00237.00 24.00 18.00 115.00 80.00

1,342,450.28

2,307,407.56

C12 Coordinar y promover la 

cooperación estatal con los sectores 

social y privado.

2,307,407.56
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 233 00 Sría. p/el Desarrollo de la Fra. Sur y Enlace p/ Coop. Inter

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 59,424,494.03 59,424,494.03

INSTITUCIONALES 56,869,252.63 56,869,252.63

2,307,407.56

A001 Concertación y Vinculación con 

Agencias de Cooperación 

Internacional y Dependencias del 
Gobierno del Estado.                                                                                                                                              

Actualizar directorio de Organismos 
de Cooperación.

Documento 1.00 0.00 1.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Realizar reuniones de seguimiento 
de proyectos de cooperación en el 

Estado.

Reunión 64.00 10.00 33.00 13.00 8.0060.00 15.00 18.00 15.00 12.00

Elaborar Plan Rector de la 
Cooperación.

Documento 1.00 0.00 1.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Realizar reuniones 
interinstitucionales para validar el 

Plan Rector de la Cooperación.

Reunión 5.00 0.00 0.00 0.00 5.005.00 0.00 5.00 0.00 0.00

Gestionar ante el Sistema de 
Planeación Territorial (SIPLAT) la 

integración de indicadores de 
cooperación.

Reunión 10.00 0.00 0.00 0.00 10.0010.00 2.00 5.00 3.00 0.00

Diseñar el modelo de cooperación 
Sur-Sur.

Modelo 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Diseñar instrumentos para la 
recepción y emisión de consultas.

Documento 2.00 0.00 0.00 2.00 0.002.00 2.00 0.00 0.00 0.00

Reunión con organizaciones civiles 
para la promoción de consultas a 

través del Observatorio.

Reunión 13.00 0.00 0.00 0.00 13.0019.00 0.00 9.00 6.00 4.00

2,307,407.56

8,206,168.90

C13 Coordinar, promover y fomentar las 

relaciones del estado a nivel 

nacional e internacional.

8,206,168.90

718,973.67

A001 Cooperación Internacional y 

Atención a Migrantes.                                                                                                                                                                                                         

Participar en reuniones 

interinstitucionales, con Organismos 
y Agencias de Cooperación y/o de 
atención a migrantes.

Reunión 25.00 11.00 6.00 4.00 4.0025.00 10.00 6.00 6.00 3.00

Atender a funcionarios de 

Organismos y Agencias de 
Cooperación Internacional y/o de 
atención a migrantes.

Atención 10.00 2.00 1.00 0.00 7.0010.00 2.00 3.00 3.00 2.00

Participar en foros, congresos, 

seminarios o ferias de cooperación, 
financiamiento y/o de atención a 
migrantes.

Evento 10.00 2.00 1.00 1.00 6.0010.00 3.00 2.00 2.00 3.00

Realizar visitas a albergues y/o 

centros de atención a migrantes.

Visita 62.00 11.00 17.00 18.00 16.0062.00 12.00 17.00 17.00 16.00

718,973.67
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 233 00 Sría. p/el Desarrollo de la Fra. Sur y Enlace p/ Coop. Inter

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 59,424,494.03 59,424,494.03

INSTITUCIONALES 56,869,252.63 56,869,252.63

1,305,059.90

A002 Impulso y Consolidación de la 

Cooperación y el Financiamiento 

para el Estado.                                                                                                                                                                             

Participar en eventos de cooperación 
y financiamiento.

Evento 10.00 3.00 3.00 2.00 2.0010.00 1.00 3.00 5.00 1.00

Revisar, analizar y vincular proyectos 
de cooperación.

Proyecto 10.00 0.00 0.00 10.00 0.0010.00 0.00 4.00 6.00 0.00

Realizar gestión de financiamiento 
ante Organismos Nacionales e 

Internacionales.

Gestión 5.00 0.00 1.00 0.00 4.005.00 0.00 1.00 3.00 1.00

Realizar reuniones con Enlaces de la 
Red Estatal de Cooperación.

Reunión 15.00 0.00 4.00 5.00 6.0015.00 3.00 4.00 5.00 3.00

Celebrar convenios en materia de 
cooperación y/o financiamiento.

Convenio 8.00 1.00 3.00 1.00 3.008.00 0.00 2.00 3.00 3.00

Crear el Fideicomiso de Cooperación 
Internacional para el desarrollo del 

Estado.

Fideicomiso 1.00 0.00 1.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Integrar lineamientos de cooperación 
internacional para el desarrollo del 

Estado.

Documento 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

1,305,059.90

2,031,635.85

A003 Coordinación de Relaciones 

Internacionales.                                                                                                                                                                                                               

Establecer relaciones con 
Embajadas, Consulados y 

Organizaciones internacionales 
acreditadas ante el Gobierno 
Federal.

Coordinación 16.00 4.00 4.00 5.00 3.0016.00 4.00 4.00 4.00 4.00

Coordinar las relaciones del Estado a 
nivel nacional e internacional

Coordinación 9.00 2.00 3.00 3.00 1.009.00 2.00 3.00 2.00 2.00

Intermediar ante instancias 
internacionales para realizar 
propuestas en beneficio del Estado

Actividad 3.00 0.00 1.00 1.00 1.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00

Fomentar la participación de los 
Chiapanecos en el exterior en 
actividades de desarrollo del Estado

Coordinación 4.00 1.00 1.00 1.00 1.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

2,031,635.85

1,512,584.36

A004 Promoción del Financiamiento 

Internacional                                                                                                                                                                                                                

Participar en reuniones 
interinstitucionales y con la iniciativa 
privada para la búsqueda de 

financiamiento.

Reunión 20.00 3.00 6.00 6.00 5.0020.00 3.00 6.00 6.00 5.00

Elaborar proyectos estratégicos que 
establezcan enlaces comerciales y 
de colaboración Internacional.

Proyecto 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Realizar acciones de cooperación 
entre organismos internacionales e 
instituciones públicas y privadas. 

Acción 2.00 0.00 0.00 1.00 1.002.00 0.00 0.00 1.00 1.00

1,512,584.36
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 233 00 Sría. p/el Desarrollo de la Fra. Sur y Enlace p/ Coop. Inter

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 59,424,494.03 59,424,494.03

INSTITUCIONALES 56,869,252.63 56,869,252.63

975,881.98

A005 Promover las Relaciones 

Internacionales                                                                                                                                                                                                                   

Coordinar y consolidar vínculos y 
relaciones políticas y diplomáticas 

con Embajadas, Organismos 
Internacionales.

Coordinación 70.00 17.00 21.00 32.00 0.0070.00 17.00 17.00 18.00 18.00

Realizar el seguimiento a la 
ejecución de proyectos en materia de 

política internacional.

Seguimiento 23.00 5.00 7.00 11.00 0.0020.00 5.00 5.00 5.00 5.00

Promover y gestionar becas en el 
extranjero para la comunidad 

estudiantil del Estado. 

Gestión 189.00 60.00 22.00 19.00 88.00200.00 50.00 50.00 50.00 50.00

975,881.98

936,135.17

A006 Ejecución de la Política de Atención 

a Chiapanecos en el Exterior                                                                                                                                                                                         

Repatriar, traslado de chiapanecos 
fallecidos, orientación jurídica y 

localización de personas en el 
exterior

Apoyo 218.00 69.00 44.00 47.00 58.00280.00 65.00 75.00 75.00 65.00

Articular iniciativas en materia de 
migración en los 3 niveles de 

gobierno

Acuerdo 24.00 6.00 7.00 7.00 4.0024.00 6.00 6.00 6.00 6.00

Difundir la agenda institucional de 
atención a inmigrantes

Difusión 40.00 7.00 9.00 11.00 13.0040.00 8.00 12.00 15.00 5.00

Promover la creación y consolidación 
de clubes de chiapanecos en el 

exterior

Gestoría 24.00 5.00 2.00 8.00 9.0024.00 6.00 6.00 6.00 6.00

936,135.17

384,253.87

A007 Impulso a la Cultura de 

Hermanamiento                                                                                                                                                                                                                     

Talleres de inducción de ciudades 
hermanas

Taller 6.00 0.00 1.00 4.00 1.006.00 1.00 2.00 1.00 2.00

Reuniones para la realización del 
perfil municipal, reglamento e 

instalación de oficina internacional 
en los municipios.

Reunión 19.00 0.00 6.00 6.00 7.0019.00 6.00 6.00 4.00 3.00

384,253.87

341,644.10

A008 Promover Acciones de Proyectos 

Especiales                                                                                                                                                                                                                 

Elaborar informes y resúmenes 
ejecutivos de visitantes diplomáticos

Informe 6.00 0.00 2.00 1.00 3.006.00 1.00 1.00 2.00 2.00

Coadyuvar a la elaboracion de 
cápsulas multimedia y podcasts para 

distribución electrónica

Documento 19.00 0.00 6.00 6.00 7.0024.00 6.00 6.00 6.00 6.00

Elaborar y mantener banco 
fotográfico de los eventos de 

carácter diplomático

Documento 4.00 0.00 1.00 1.00 2.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Informes para abastecer el contenido 
del sitio de la Secretaría y la revista 

Chiapas, Enlace con el mundo

Actividad 19.00 0.00 6.00 6.00 7.0025.00 6.00 6.00 6.00 7.00

341,644.10

6,996,541.43

E14 Establecer políticas públicas y 

estrategias para su implantación.

6,996,541.43
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 233 00 Sría. p/el Desarrollo de la Fra. Sur y Enlace p/ Coop. Inter

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 59,424,494.03 59,424,494.03

INSTITUCIONALES 56,869,252.63 56,869,252.63

6,996,541.43

A001 Impulso al Desarrollo Integral y 

Fomento a la Cultura de Respeto a 

los Derechos de los Migrantes.                                                                                                                                                         

Asistir a reuniones para promover la 
ejecución de proyectos estratégicos 

que impulsen el desarrollo.

Reunión 101.00 24.00 24.00 23.00 30.00100.00 22.00 27.00 28.00 23.00

Promover la cultura de respeto a los 
derechos humanos de migrantes.

Reunión 50.00 14.00 10.00 10.00 16.0050.00 12.00 15.00 14.00 9.00

Participar en reuniones interinstit. 
con Organismos, Agencias y de 

seguimiento a proyectos de 
cooperación internacional.

Reunión 75.00 17.00 17.00 15.00 26.0075.00 18.00 23.00 19.00 15.00

Gestionar proyectos estratégicos. Gestión 4.00 1.00 0.00 2.00 1.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

6,996,541.43

1,125,476.78

M05 Modernización, innovación y calidad 

del sector público

1,125,476.78

1,125,476.78

A001 Planeación, Asesoría 
Presupuestaria y Seguimiento de 

Acciones.                                                                                                                                                                                            

Revisar, analizar e integrar 
expedientes de proyectos de 
inversión.

Expediente 6.00 1.00 3.00 2.00 0.0010.00 1.00 4.00 5.00 0.00

Gestionar liberación de recursos de 
proyectos de inversión viables.

Gestión 5.00 0.00 3.00 2.00 0.0010.00 0.00 5.00 5.00 0.00

Analizar, integrar y gestionar 
adecuaciones presupuestarias.

Gestión 81.00 0.00 35.00 24.00 22.0056.00 0.00 18.00 18.00 20.00

Recibir, analizar y procesar informes 
de avance físico.

Informe 218.00 48.00 56.00 57.00 57.00230.00 48.00 56.00 60.00 66.00

Formular informes de avance 
físico-financiero y de evaluación.

Documento 12.00 3.00 3.00 3.00 3.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Elaborar e integrar el informe de 
Gobierno de la Secretaría.

Informe 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Formular la glosa de informe para 
comparecencia de la C. Secretaria.

Documento 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Elaborar e integrar el anteproyecto 
de presupuesto de egresos.

Anteproyecto 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Revisar y analizar fichas básicas de 
proyectos (FIBAP's) para validación 
de proyectos de inversión.

Ficha Técnica 8.00 2.00 5.00 0.00 1.0010.00 2.00 0.00 8.00 0.00

1,125,476.78

2,941,318.63

P20 Promover y divulgar los derechos 
humanos.

2,941,318.63
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 233 00 Sría. p/el Desarrollo de la Fra. Sur y Enlace p/ Coop. Inter

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 59,424,494.03 59,424,494.03

INSTITUCIONALES 56,869,252.63 56,869,252.63

2,941,318.63

A001 Coordinación, Promoción y 

Seguimiento para la Atención a 

Migrantes.                                                                                                                                                                                       

Analizar solicitudes de Instituciones 
sin fines de lucro, para la protección 

a migrantes.

Solicitud 11.00 0.00 3.00 3.00 5.0011.00 0.00 3.00 3.00 5.00

Realizar difusión en materia de 
respeto a los derechos humanos de 

migrantes y trata de personas.

Reunión 26.00 2.00 5.00 3.00 16.0026.00 2.00 6.00 9.00 9.00

Elaborar informe de acciones para la 
protección de los derechos de los 

migrantes.

Informe 596.00 158.00 153.00 154.00 131.00521.00 170.00 90.00 166.00 95.00

Elaborar estudios de análisis en 
materia migratoria.

Documento 12.00 3.00 4.00 3.00 2.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Elaborar material promocional para 
difundir el tema de trata de personas.

Promocional 11.00 3.00 0.00 8.00 0.0011.00 1.00 9.00 1.00 0.00

Otorgar apoyo humanitario en 
especie a migrantes en situación de 

emergencia.

Apoyo 21.00 4.00 8.00 7.00 2.0030.00 4.00 5.00 9.00 12.00

Realizar el evento "Foro Internacional 
para la Protección de Derechos 

Humanos de los Migrantes".

Foro 1.00 0.00 1.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Realizar el evento "Conferencia 
Regional Sobre Migración".

Evento 1.00 0.00 1.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Realizar el evento para firma de 
convenio de cordinación que 

garantice la atención y protección a 
extranjeros.

Evento 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

2,941,318.63

27,139,681.06

S01 Servicios de apoyo administrativo

27,139,681.06

27,139,681.06

A001 Administración de Recursos 

Humanos, Materiales y Financieros.                                                                                                                                                                                             

Elaborar e integrar informe contable 
y financiero.

Informe 28.00 7.00 7.00 7.00 7.0028.00 7.00 7.00 7.00 7.00

Realizar pagos de servicios a 
proveedores, prestadores de 
servicios y comisionistas.

Pago 1,502.00 205.00 385.00 392.00 520.001,456.00 176.00 410.00 405.00 465.00

Realizar movimientos nominales 
ante la Secretaría de Hacienda.

Trámite 139.00 15.00 16.00 52.00 56.00151.00 60.00 36.00 32.00 23.00

Movimientos de enlace con el IMSS. Trámite 34.00 8.00 2.00 8.00 16.0054.00 17.00 15.00 6.00 16.00

27,139,681.06

5,561,395.41P Fortalecimiento Empresarial 5,561,395.41

5,561,395.41

B Fomento a la industria y el comercio

5,561,395.41
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4321

CANT.
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ORGANISMO PÚBLICO: 233 00 Sría. p/el Desarrollo de la Fra. Sur y Enlace p/ Coop. Inter

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 59,424,494.03 59,424,494.03

INSTITUCIONALES 56,869,252.63 56,869,252.63

5,561,395.41

D Fomento Económico, Turístico y 

Proyectos Estratégicos

5,561,395.41

5,561,395.41

12 Frontera Sur

5,561,395.41

5,561,395.41

I03 Impulsar el desarrollo sustentable

5,561,395.41

676,206.07

A001 Gestión de Mecanismos y Proyectos 
Estratégicos para el Desarrollo 

Mesoamericano.                                                                                                                                                                          

Gestionar proyectos regionales 
estratégicos del Gobierno del 
Estado.

Gestión 16.00 2.00 13.00 0.00 1.0017.00 2.00 13.00 1.00 1.00

Realizar reuniones de evaluación de 
proyectos estratégicos.

Reunión 9.00 1.00 2.00 5.00 1.0010.00 1.00 1.00 4.00 4.00

Coordinar la Mesa de Vinculación 
Interinstitucional para el desarrollo 
de la Frontera Sur.

Reunión 5.00 2.00 2.00 0.00 1.005.00 2.00 1.00 1.00 1.00

Realizar promoción de las acciones 
institucionales.

Reunión 20.00 6.00 8.00 4.00 2.0021.00 6.00 7.00 5.00 3.00

Realizar reunión de vinculación y 
desarrollo con Estados del 
Sur-Sureste.

Reunión 12.00 0.00 1.00 0.00 11.0012.00 0.00 4.00 4.00 4.00

676,206.07

1,695,403.25

A002 Impulsar el Desarrollo de la Frontera 
Sur.                                                                                                                                                                                                                

Realizar reuniones con 
Dependencias para vincular 
proyectos en el Estado.

Reunión 4.00 1.00 1.00 0.00 2.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Identificar proyectos establecidos en 
los Estados de la Región 
Sur-Sureste.

Proyecto 3.00 0.00 0.00 0.00 3.003.00 0.00 0.00 2.00 1.00

Realizar reuniones para establecer 
vínculos de colaboración con 
Municipios del Estado.

Reunión 16.00 0.00 10.00 6.00 0.0017.00 0.00 10.00 7.00 0.00

Realizar visitas a Municipios para dar 
seguimiento a proyectos y 
programas.

Visita 17.00 0.00 2.00 2.00 13.0017.00 0.00 2.00 9.00 6.00

Elaborar diagnósticos de programas 
y proyectos de Municipios del 
Estado.

Diagnóstico 17.00 3.00 3.00 6.00 5.0017.00 3.00 3.00 6.00 5.00

Participar en eventos de los Estados 
de la Región Sur-Sureste.

Evento 3.00 0.00 1.00 0.00 2.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00

Identificar proyectos estratégicos. Proyecto 4.00 0.00 2.00 1.00 1.004.00 0.00 1.00 2.00 1.00

Elaborar y firmar convenios de 
colaboración.

Convenio 2.00 0.00 0.00 2.00 0.003.00 0.00 1.00 2.00 0.00

1,695,403.25
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TOTAL DEPENDENCIA 59,424,494.03 59,424,494.03

INSTITUCIONALES 56,869,252.63 56,869,252.63

3,189,786.09

A003 Mecanismos de Vinculación y 

Seguimiento para los Proyectos 

Estratégicos de Desarrollo 
Mesoamericano.                                                                                                                                                      

Establecer convenios con Instancias 
Estatales, Educativas, Investigación, 

Entidades y Países de Mesoamérica.

Convenio 6.00 0.00 2.00 1.00 3.006.00 0.00 2.00 2.00 2.00

Realizar seguimiento a compromisos 
derivados de la Cumbre Mecanismo 

de Diálogo y Concertación de Tuxtla 
Gutiérrez.

Seguimiento 2.00 0.00 1.00 0.00 1.002.00 0.00 1.00 0.00 1.00

Participar en la Feria Internacional 
Tapachula 2010.

Evento 1.00 1.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Realizar evaluación de resultados de 
la campaña promocional del 

Soconusco "Proyecto 
Centroamérica".

Documento 1.00 1.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Realizar visitas y/o participaciones 
en ferias y exposiciones locales, 

nacionales e internacionales.

Evento 6.00 0.00 2.00 1.00 3.004.00 0.00 2.00 1.00 1.00

Realizar campaña promocional del 
Soconusco "Proyecto 

Centroamérica" segunda etapa y de 
Puerto Chiapas.

Campaña 2.00 0.00 1.00 0.00 1.002.00 0.00 1.00 0.00 1.00

Realizar reuniones de logíst. y 
seguimiento para el desarrollo de la 

Feria Mesoamericana y proy. estrat. 
de la Fra. Sur.

Reunión 13.00 3.00 3.00 4.00 3.0010.00 3.00 1.00 3.00 3.00

Visitas nacionales e internacionales 
de prom., logís. y de segui. para 

desarrollo de la Feria 
Mesoamericana y Proy. Est.

Visita 6.00 1.00 1.00 2.00 2.005.00 1.00 1.00 1.00 2.00

Realizar actualización del 
diagnóstico de Países 

Mesoamericanos.

Diagnóstico 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Realizar foros para impulsar el 
desarrollo de la Frontera Sur.

Evento 3.00 0.00 2.00 0.00 1.003.00 0.00 2.00 1.00 0.00

3,189,786.09
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 233 00 Sría. p/el Desarrollo de la Fra. Sur y Enlace p/ Coop. Inter

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 59,424,494.03 59,424,494.03

INSTITUCIONALES 56,869,252.63 56,869,252.63

Secretaria para el Desarrollo de la Frontera Sur

Lic. Andrea Hernández FitznerLic. Marco Amaury Fierro Gonzalez

Coordinador de Asesores


